



Prefeitura Municipal de Torrinhã

Rua José Antunes, 900 - Parque Residencial Piedade

Cep.: 17360-000 - Fone: (14) 3656-9600

COMPROVANTE DE PROTOCOLIZAÇÃO

Processo: 949/ 2019 Data: 20/02/2019 - 14:17:46

Requerente: APAE- ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE TORRINHA

Assunto: PRESTAÇÃO DE CONTAS

Obs.: PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE JANEIRO 2019-PROJETO + 30.

2ª Via - Contribuinte



Associação de Pais e Amigos dos
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982

CNPJ 47.744.198/0001-81

Rua: Ignês Batistela Rampazo nº 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000
Fone/Fax (14) 3656-1099

e-mail: apaetorrinha@ig.com.br

Ofício: 0029 /2019

Torrinha, 31 de Janeiro de 2019.

Ilmo. Sr. Prefeito do Município de Torrinha

Sr. Ronaldo Gasparelo

Tem o presente a finalidade de encaminhar documentos referente a prestação de contas do mês de janeiro do projeto mais 30.

Atenciosamente,


José Carlos Cremostim
Presidente
RG 16.219.442



ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982
Rua: Ignês Batistela Rampazo nº 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000
Fone/Fax (14) 3656-1099

CNPJ 47.744.198/0001-81

e-mail: apaetorrinha@ig.com.br

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
RH (folha Pagto + Encargos Socais)	01/01/2018 á 31/12/2018	R\$ 570,40
Manutenção / Material de Consumo)	01/01/2018 á 31/12/2018	R\$ 195,20
TOTAL DAS DESPESAS		R\$ 765,60
RECURSOS PÚBLICOS NÃO APLICADO		R\$ 0,00
VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR		R\$ 0,00
VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE		R\$ 0,00

RELAÇÃO DAS DESPESAS (4)				
DATA DO DOCUMENTO	ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL (3)	CREDOR	NATUREZA DA DESPESA RESUMIDAMENTE	VALOR (R\$)
24/01/2019	NF-2.390	Fabiana Cassola Savio	Mat. De consumo	765,60
Total				765,60

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Torrinha, 31 de janeiro de 2019

José Carlos Cremostim
Dirigente

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Antonio Vasselo
Conselho Fiscal

Antonio S. Guastali
Conselho Fiscal

Catarina da Silva Gouvea
Conselho Fiscal

(1) Auxílio, subvenção ou contribuição.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que não são classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes.



Consultas - Extrato de conta corrente

G334040958272832028
04/02/2019 10:17:08

Cliente - Conta atual

Agência 6610-9
 Conta corrente 7718-6 ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
 Período do extrato 01 / 2019

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
31/12/2018		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,03 C
07/01/2019		0000	13113	435 Tarifa Pacote de Serviços Tarifa referente a 07/01/2019	890.071.004.358.550	0,03 D	0,00 C
21/01/2019		6610	99015	870 Transferência recebida 21/01 6610 6639-7 FUNDO MUNICIPAL	556.610.000.006.639	765,60 C	
21/01/2019		0000	13113	435 Tarifa Pacote de Serviços Cobr parc tarf pend ref a 07/01/2019	880.211.003.415.975	75,97 D	689,63 C
22/01/2019		0000	13049	345 BB Renda Fixa 500	1.200.001	650,00 D	39,63 C
30/01/2019		4964	16659	830 Depósito Online	49.641.665.900.057	76,00 C	
30/01/2019		4964	16645	103 Cheque Pago Outra Agência	850.073	765,60 D	
30/01/2019		0000	00000	855 BB Renda Fixa 500	1	649,97 C	0,00 C
31/01/2019		0000	00000	855 BB Renda Fixa 500	1	0,19 C	
31/01/2019		0000	00000	999 S A L D O			0,19 C

 OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.


Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

 G334040958272832036
 04/02/2019 10:20:48

Cliente

 Agência 6610-9
 Conta 7718-6 ASSOCIACAO P A E TORRINHA
 Mês/ano referência JANEIRO/2019

BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500

Data	Histórico	Valor	Valor IRPrej. Comp.	Valor IOF	Quantidade cotas	Valor cota	Saldo cotas
31/12/2018	SALDO ANTERIOR	0,00					
22/01/2019	APLICAÇÃO	650,00			31,415290	20,690561313	31,415290
30/01/2019	RESGATE	649,97	0,03	0,46	31,405945	20,711365573	0,009345
	Aplicação 22/01/2019	649,97	0,03	0,46	31,405945		
31/01/2019	RESGATE	0,19			0,009345	20,714837211	
	Aplicação 22/01/2019	0,19			0,009345		
31/01/2019	SALDO ATUAL	0,00					

Resumo do mês

SALDO ANTERIOR	0,00
APLICAÇÕES (+)	650,00
RESGATES (-)	650,16
RENDIMENTO BRUTO (+)	0,65
IMPOSTO DE RENDA (-)	0,03
IOF (-)	0,46
RENDIMENTO LÍQUIDO	0,16
SALDO ATUAL =	0,00

Valor da Cota

31/12/2018	20,638533199
31/01/2019	20,714837211

Rentabilidade

No mês	0,3697
No ano	0,3697
Últimos 12 meses	4,3085

Transação efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

 Ouvidoria BB 0800 729 5678
 Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Comp 018 Banco 001 Agência 6610 DV 9 C1 6 Conta 7.718-6 C2 4 Série 800 Cheque N.º 850073 C3 8 R\$ 765,60

Pague por este cheque a quantia de

setecentos e sessenta e cinco reais e

e centavos acima

sessenta centavos

ou à sua ordem

a Fabiana Camela Lavo

Torrinha 29 de janeiro de 2019

[Signature]
ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS EXCEP TORRINHA
CNPJ 47.744.198/0001-81
CLIENTE BANCARIO DESDE 10/1990

BANCO DO BRASIL

TORRINHA SP
00.000.000/6274.02
TORRINHA
R ANGELO BORTOLAI 530
CONFECCAO: 05/2017

00166109 01885007354 852000771868

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA
DESpesas COM RECURSOS +30
EXERCÍCIO 2019
VALOR 765,60

Recebemos de FABIANA CASSOLA SAVIO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

NF-e
Nº 000.002.390
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

FABIANA CASSOLA SAVIO

RUA DR. CARLOS DE CAMPOS, 813 - CENTRO - TORRINHA - SP - CEP: 17360-000
Fone: (14)3656-1427

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.002.390
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3519 0110 3809 1100 0145 5500 1000 0023 9013 6470 2261

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS/VENDA COM SUBST. TR/

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135190056947763 24/01/2019 09:05:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL
694072121116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
10.380.911/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS		CNPJ / CPF 47.744.198/0001-81	DATA DA EMISSÃO 24/01/2019
ENDEREÇO R:IGNEZ BATISTELA RANPAZO, 101		BAIRRO / DISTRITO NOVA TORRINHA	CEP 17360-000
MUNICÍPIO TORRINHA	UF SP	TELEFONE / FAX (14)3656-1099	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 765,60
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 765,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ %	
													ICMS	IPI
0008190	PAPEL SULFITE A4 500 FLS BEST COPY*	48025610	0500	5405	UN	10,000	19,90	0,00	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0002077	PASTA SUSPENSIVA KRAFT	48209000	0500	5405	UN	80,000	1,40	0,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0004815	PASTA TRILHO PAPELÃO CORES	48209000	0500	5405	UN	50,000	1,50	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0001388	CADERNO DESENHO FLEX SIMPLES 48 FLS	48202000	0500	5405	UN	40,000	2,90	0,00	116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0001879	CADERNO BROCHURAO CAPA FLEX 60 FLS*	48202000	0500	5405	UN	40,000	3,20	0,00	128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0015065	LAPIS DE COR 12 CORES FABER CASTELL*	96091000	0102	5102	UN	9,000	12,90	0,00	116,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0007267	REGUA PLASTICA TRANSP/COLORIDA 30CM	39261000	0500	5405	UN	14,000	0,50	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003071	ENVELOPE SACO 240X340 KRAFT	48171000	0500	5405	UN	50,000	0,25	0,00	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox RS:120,63 Federal e 137,81 Estadual Fonte: IBPT W7m9E1

RESERVADO AO FISCAL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA
DESPESAS COM RECURSOS +30
EXERCÍCIO 2019
VALOR 765,60

LOJA DA MARIA

P A P E L A R I A & C I A

FABIANA CASSOLA SAVIO - ME

RUA DR. CARLOS DE CAMPOS, 813 - CENTRO - FONE (14) 3656-1427
CEP 17360-000 - TORRINHA - SP

CNPJ: 10.380.911/0001-45

I.E: 694.072.121.116

Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	Pcts folha de sulfite 500	R\$ 199,00	R\$ 199,00
80	Pasta suspensa	R\$ 1,40	R\$ 112,00
50	Pastas de trilho	R\$ 1,50	R\$ 75,00
40	Caderno de desenho grande	R\$ 2,90	R\$ 116,00
40	Caderno brochurão grande	R\$ 3,20	R\$ 128,00
40	Lápis de cor (12 cores) Faber castell	R\$ 12,90	R\$ 516,00
3	Lápis de cor (60 cores) Faber Castell	R\$ 94,92	R\$ 284,76
15	Potinhos de bolinha de sabão	R\$ 1,80	R\$ 27,00
10	Potinhos de amoeba	R\$ 2,84	R\$ 28,40
20	Réguas comuns	R\$ 0,50	R\$ 10,00
50	Envelope saco 24X34 kraft	R\$ 0,25	R\$ 12,50
		TOTAL:	R\$ 1.508,66

CREUSA SERUTTI ROSSI - ME**CNPJ:65.455.370/0001-69****I.E:289.008.434.118**

Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	Pcts folha de sulfite 500	R\$ 209,90	R\$ 209,90
80	Pasta suspensa	R\$ 1,50	R\$ 120,00
50	Pastas de trilho	R\$ 1,55	R\$ 77,50
40	Caderno de desenho grande	R\$ 3,00	R\$ 120,00
40	Caderno brochurão grande	R\$ 3,50	R\$ 140,00
40	Lápis de cor (12 cores) Faber castell	R\$ 13,90	R\$ 556,00
3	Lápis de cor (60 cores) Faber Castell	R\$ 96,90	R\$ 290,70
15	Potinhos de bolinha de sabão	R\$ 1,90	R\$ 28,50
10	Potinhos de amoeba	R\$ 3,00	R\$ 30,00
20	Réguas comuns	R\$ 0,60	R\$ 12,00
50	Envelope saco 24X34 kraft	R\$ 0,30	R\$ 15,00
		TOTAL:	R\$ 1.599,60

MARIANA PEDREDO - ME

CNPJ:12.817.012/0001-92

I.E: 446.009.175.110

Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	Pcts folha de sulfite 500	R\$ 210,00	R\$ 210,00
80	Pasta suspensa	R\$ 1,60	R\$ 128,00
50	Pastas de trilho	R\$ 1,70	R\$ 85,00
40	Caderno de desenho grande	R\$ 3,20	R\$ 128,00
40	Caderno brochurão grande	R\$ 3,50	R\$ 140,00
40	Lápis de cor (12 cores) Faber	R\$ 14,50	R\$ 580,00
3	Lápis de cor (60 cores) Faber	R\$ 97,00	R\$ 291,00
15	Potinhos de bolinha de sabão	R\$ 2,00	R\$ 30,00
10	Potinhos de amoeba	R\$ 3,50	R\$ 35,00
20	Réguas comuns	R\$ 0,60	R\$ 12,00
50	Envelope saco 24X34 kraft	R\$ 0,35	R\$ 17,50
		TOTAL:	R\$ 1.656,50